
 
 

 
Senigallia, 6 novembre 2023. 

 
Al DSGA 

Albo Pretorio 

Al sito web 

Oggetto: Adozione Piano di lavoro e delle attività dei servizi amministrativi ed ausiliari A.S. 2023/24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 41, terzo comma del CCNL 2018 il quale attribuisce al DSGA la competenza a presentare 
all’inizio dell’anno scolastico la proposta del piano delle attività del personale ATA, dopo aver sentito 
lo stesso personale; 

Visti il CCNL del 29/11/2007 e il CCNL del 19/04/2018 e segnatamente gli artt. inerenti i compiti, le 

funzioni, i profili, gli orari di lavoro, ecc.., del personale ATA 

 

Considerato l’organico di diritto e di fatto per l’a.s. 2023/2024 relativo al personale A.T.A.; 
 
Vista la proposta del piano Annuale delle attività di lavoro del personale A.T.A. per l’a.s. 2023/2024 
presentata dal D.S.G.A.; 

Ritenuta la proposta coerente con il PTOF d’Istituto e con le direttive di massima impartite dalla 
scrivente; 

 
Vista la condivisione del Piano con il personale ATA e recepite le loro rimostranze; 

Atteso che ulteriori esigenze della scuola in riferimento ai suoi fini istituzionali e/o esigenze ulteriori di 
tutto il personale, compatibili con le norme e i contratti vigenti, potranno permettere, attraverso 
l’istituto giuridico dell’autotutela, la modifica del Piano delle Attività del personale ATA e della sua 
adozione; 

DECRETA 
 
l’adozione del Piano delle Attività del personale ATA. 
Il Piano è allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 
L’esecuzione del piano e l’adozione dei necessari atti organizzativi è affidata al D.S.G.A. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Laura Fagioli) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008269 - 06/11/2023 - I.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2023-11-06T10:23:30+0100
	LAURA FAGIOLI




